
CITTA'  PAVULLO NEL FRIGNANO 
(MODENA) 

ESITO DI GARA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI RELATIVI 
AGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO STATICO E MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA 

SCUOLA LEONARDO DA VINCI S.ANTONIO – I° STRALCIO FUNZIONALE  (CODICE CIG. 

DERIVATO 7940651081). 

Si rende noto che per l’affidamento dei lavori in oggetto è stata espletata una procedura 
negoziata   di cui all’art. 36, comma 2, lett. C  del D.lgs. n. 50/2016;

Importo complessivo a base di gara  € 539.653,09 di cui € 503.447,69 per lavori soggetti a 
ribasso ed € 36.205,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre a Iva; 

Affidamento dei lavori: con determinazione del Direttore dell’Area Servizi Tecnici n. 250  del   
18.06.2019; 

Elenco ditte invitate: 

la loro migliore offerta per l’esecuzione dei lavori in oggetto: 

N° OPERATORE ECONOMICO 

1 

CO.VE.MA. SRL 
VIA GUIDO RENI, 45 - CASTELFRANCO EMILIA (MO)  
P.IVA 03428670362 
PEC: COVEMA.SRL@LEGALMAIL.IT  

2 

C.A.S.P. VALLE DEL BRASIMONE SOC. COOP. 
VIA LAGORA DI SOTTO, 1 - CASTIGLIONE DEI PEPOLI 
(BO) 
P.IVA 00503231201 
PEC: CASPBRASIMONE@PEC-MYNET.IT

3 

ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 
VIA PONTICELLO, 154 - MONTESE (MO) 
P.IVA 02378870360 
PEC: ZACCARIA@PEC.ZACCARIACOSTRUZIONI.IT    

4 

MENTUCCI ALDO S.R.L. 
VIA MARCHE, 38 - SENIGALLIA (AN);  
P.IVA 00982160426 
PEC: INFO@PEC.MENTUCCIALDO.IT   

5 

CFC CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOC. COOP. 
VIA PANSA, 55/I - REGGIO EMILIA (RE) 
P.IVA 00447840356 
PEC: C.F.C.CONSORZIO@LEGALMAIL.IT  



6 

CME CONS.IMPRENDITORI EDILI DI MODENA 
VIA MALAVOLTI,33 - MODENA (MO) 
P.IVA 00916510365 
PEC: GARE.CME@LEGALMAIL.IT  

7 

EDILGAMMA SRL 
VIA DEGLI OCCHINI, 47 - CARMAGNOLA (TO) 
P.IVA 08455980014  
PEC: EDILGAMMASRL.AMMINISTRAZIONE@PEC.IT  

8 

PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 
VIA CORASSORI, 62- MODENA (MO) 
P.IVA 03604410369 
PEC: 
PROSERVICECOSTRUZIONI@SICUREZZAPOSTALE.IT

9 

TAZZIOLI E MAGNANI SRL 
VIA GANAPINI, 27 - CASTELNOVO NE' MONTI (RE) 
P.IVA 00122740350 
PEC: TAZZIOLIEMAGNANISRL@LEGALMAIL.IT  

10 

MAMMOLI EDILIZIA SRL 
VIA A. CORTESI, 65 - TODI (PG) 
P.IVA  03613940547 
PEC: MAMMOLI.EDILIZIA@PEC.IT  

11 

COOPERATIVA EDILE APPENNINO SOC. COOP. 
VIA DEGLI ARTIGIANI, 6 – MONGHIDORO (BO) 
P.IVA 00620671206 
PEC: GARECEA@LEGALMAIL.IT   

12 

PATELLA SRLU 
VIA DUCA DEGLI ABRUZZI, 125 - MONTORIO AL 
VOMANO (TE) 
P.IVA 01961670674  
PEC: PATELLA.SRL@PEC.IT

13 

EMILIANA RESTAURI SOC. COOP. 
VIA MARIE CURIE, 9 - LOC. PONTE RIZZOLI - OZZANO 
EMILIA (BO) 
P.IVA 01325820395 
PEC: EMILIANARESTAURI@PEC.IT

14 

CEMENTSYSTEM SRL 
VIA G. MARCONI, 79 - VILLIMPENTA (MN) 
P.IVA 01578990200  
PEC: CEMENTSYSTEM@LEGALMAIL.IT  

15 

TOLLOT SRL 
VIA SECCA VECIA FR. LA SECCA, 3 - PONTE NELLE ALPI 
(BL) 
P.IVA 00263880254 
PEC.TOLLOTCOSTRUZIONISRL@PEC.IT

- Elenco offerte ammesse: 



N. PROGR. 
OFFERTA 

IMPRESA OFFERENTE 
RIBASSO % 

OFFERTO  IN 
CIFRE 

1 

COSTITUENDO RTI  
Mandataria CEMENTSYSTEM S.R.L.  
VIA G. MARCONI, 79 - VILLIMPENTA (MN) 
Mandante DOSSI GEOM. CLAUDIO DI DOSSI 
RICCARDO 

16,373 

2 

EMILIANA RESTAURI SOC. COOP. 
VIA MARIE CURIE, 9 - LOC. PONTE RIZZOLI -
OZZANO EMILIA (BO) 

19,217 

3 
ZACCARIA COSTRUZIONI SRL 
VIA PONTICELLO, 154 - MONTESE (MO) 

10,15 

4 

COSTITUENDO RTI  
Mandataria C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE –
SOC.  COOP VIA LAGORA DI SOTTO, 1 
CASTIGLIONE DEI PEPOLI (BO) 
Mandante  MORANI S.R.L. 

12,22 

5 

CO.VE.MA. SRL 
VIA GUIDO RENI, 45 - CASTELFRANCO EMILIA 
(MO)  

14,18 

6 
PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 
VIA CORASSORI, 62- MODENA (MO) 

9,66 

7 
CME CONS.IMPRENDITORI EDILI DI MODENA 
VIA MALAVOLTI,33 - MODENA (MO) 

19,80 

- criterio di aggiudicazione   prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi 
degli artt. 95, comma 4 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 determinato mediante ribasso percentuale 
sull’elenco prezzi posto a base di gara; 

E' rimasta  aggiudicataria l’impresa CME CONS.IMPRENDITORI EDILI DI MODENA VIA 

MALAVOLTI,33 - MODENA (MO) P.IVA 00916510365,  che ha offerto il ribasso del  19,80 % e 
quindi per il prezzo di € 403.765,05 per lavori, oltre € 36.205,40 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso, così per complessivi € 439.970,45  iva esclusa. 
Pavullo,  04.10.2019 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI  TECNICI 
Ing. Giovanni Nobili 

Originale Firmato Digitalmente


